
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111    Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
Spisová značka: SpKrÚ 12964/2013/OŽPZ 
Číslo jednací: KrÚ 16228/2013/OŽPZ/ST 
Vyřizuje: Ing. Stará 
Telefon: 466 026 356 
E-mail: lucie.stara@pardubickykraj.cz 
Fax: 466 026 392 

Datum: 4. 3. 2013 

Sdělení k záměru „MVE Červený Potok“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ a 
„příslušný úřad“), obdržel dne 21. 1. 2013 (na základě výzvy příslušného úřadu ze dne 30. 1. 2013 
bylo doplnění dalších podkladů provedeno dne 19. 2. 2013) oznámení podlimitního záměru „MVE 
Červený Potok“ oznamovatele: Iva Dolečková, Nové Domovy 593, 561 69 Králíky.  

Charakter záměru: 
Záměrem oznamovatele je obnova původní MVE na pravé straně toku řeky Moravy a obnova 
původního vzdouvacího objektu – jezu, ř. km 338,5. 
MVE bude charakterem provozu průtočná, derivační – délka ovlivněného úseku toku bude 550 m, 
s automatickým řízením provozu pro dodržení stálé hladiny v nadjezí. Ve strojovně MVE bude 
instalováno jedno soustrojí s přímoproudou S turbinou typu SK 500, max. průtok MVE bude 1,3 
m3/s. Turbina bude pohánět horizontální asynchronní generátor o jmenovitém výkonu 140 kW.  
Součástí úpravy jezu bude zřízení migrační cesty pro ryby a živočichy na vodu vázané – rybí 
přechod, který bude proveden jako koryto přírodě blízké, s přepážkami z přírodním materiálů – 
balvany. Rybí přechod bude umístěn na levé straně jezu, tj. na druhé straně řeky než je umístěn 
vtok do MVE.  

Umístění záměru: 
Kraj: Pardubický kraj, Olomoucký kraj  
Obec: Králíky (k. ú. Červený potok, p. č. 2506, 2408), Malá Morava (k.ú. Malá Morava)                     

Krajský úřad Pardubického kraje, OŽPZ, ve svém stanovisku čj. 78705/2012/OŽPZ/Le ze dne 4. 1. 
2013 sděluje, že dle ustanovení § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů, nemůže mít předložený záměr významný vliv na vymezené ptačí 
oblasti ani na evropsky významné lokality. 
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad, ve vyjádření čj. 
3566/2011/UPaSU/HS ze dne 16. 6. 2011 sděluje, že předložený záměr není v rozporu se 
stávajícím platným územním plánem města Králíky. 

Z hlediska zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se jedná o záměr, který nedosahuje 
limitních hodnot uvedených v příloze č. 1 kategorii II bodu 3.4 Vodní elektrárny s celkovým 
instalovaným výkonem výrobny od 10 MWe do 50 MWe. 

Krajský úřad posoudil podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, zda a v jakém rozsahu může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 
nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí. Krajský úřad 
proto v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí sděluje, 
že záměr nebude podléhat zjišťovacímu řízení dle uvedeného zákona. 

Iva Dolečková 

Nové Domovy 593 

561 69 Králíky 



 

 

 

- 2 - 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle 
zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon 
o odpadech apod. 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Hejduk 
vedoucí odboru 

Ing. Lubomír Felcman 
v zastoupení 

 
 
 
 
 
 

Na vědomí: Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí, Jeremenkova 1191/40a, 
779 00 Olomouc 


		2013-03-04T13:52:43+0000
	Not specified




